
Pagina 1/1 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Premesso che: 

- con determina prot. Registro interno n. 737 del 04/07/2022 è stato dato avvio alla 

procedura negoziata per l’affidamento del servizio di trasloco delle due sedi della 

Direzione Provinciale di Nuoro; 

- sul Mercato Elettronico per la P.A. gestito da Consip SpA è stata inserita la RDO 

n. 3055688 alla quale sono state invitate a partecipare le seguenti ditte: 

1. TRASLOCHI SCABELLI GROUPS SRL c.f. 03540190984 

2. TERRANOA SERVICE SRL c.f. 02073120905 

3. MELIS & C SERVICE SCARL c.f. 01743010900 

4. CRC TRANSPORT DI CLAUDIO PIRAS & C. SNC c.f. 01715380901 

5. TRASLOCHI DE ROBERTIS SRL c.f. 07632210725 

6. TRASLOCHI F.LLI MILANO & C. SCARL c.f. 02492600040 

7. IP IMPRESA SERVIZI SRL c.f. 01174050953 

8. COOP.VA SARDA SERVICE SOC. COOPERATIVA c.f. 02500790908 

9. SCALA ENTERPRISE SRL c.f. 05594340639 

10. SANTA BRIGIDA SCPA c.f. 04161790631 

- in data 31/07/2022 è stata prefissata la scadenza per la presentazione delle offerte 

e in data 04/08/2022 si è riunita la commissione di gara nominata dal Direttore 

Regionale di questa Direzione con prot. n. 823 del 01/08/2022 

- la Commissione di gara con verbale prot. 847 in data 04/08/2022 ha proceduto 

all’avvio dei lavori constatando quanto segue: 

1. hanno presentato offerta le ditte: 

 CRC TRANSPORT DI CLAUDIO PIRAS & C. SNC  

 IP IMPRESA SERVIZI SRL c.f. 01174050953  

2. le suddette ditte hanno offerto rispettivamente: 

 € 124.875,00 - CRC TRANSPORT DI CLAUDIO PIRAS & C. SNC  

 € 91.098,00 - IP IMPRESA SERVIZI SRL c.f. 01174050953  

3. valutata la conformità alle prescrizioni di gara della documentazione 

presentata dalle suddette ditte, la commissione ha provveduto 

all’aggiudicazione provvisoria al primo in classifica; 

4. l’aggiudicatario provvisorio ha presentato entro i termini stabiliti la polizza 

relativa alla garanzia definitiva nonché la polizza di responsabilità civile 

professionale; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000925.14-09-2022.R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Pagina 2/1 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

5. l’aggiudicatario provvisorio si è impegnato a stipulare prima dell’avvio 

delle operazioni di trasloco la polizza assicurativa all-risk a copertura dei 

rischi derivanti dal trasferimento dell’archivio documentale. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) nonché dal D. Lgs. n. 50/2016; 

Verificata la disponibilità finanziare sul budget per il corrente anno. 

DETERMINA 

di disporre, ai sensi della disciplina di cui all’art. 1, comma 2 lettera b) della L. 120/2020 

come modificata dall’art. 51 della L. 108/2021, sostitutiva della procedura ex comma 2 lett. 

b, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata 

per l’affidamento del servizio di trasloco in argomento alla ditta IP IMPRESA SERVIZI SRL 

con sede in 09170 ORISTANO (OR) Via Palmas n. 111, partita IVA/c.f. n. 01174050953. 

La predetta ditta, di concerto con la Direzione Provinciale di Nuoro e questa Direzione 

Regionale, stilerà il cronoprogramma operativo ed entro la data stabilita per l’avvio del 

trasloco dovrà presentare la polizza assicurativa di cui al punto 10.4 delle Condizioni 

particolari di contratto. 

Il contratto di € 91.098,00 oltre € 3.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

verrà stipulato mediante firma digitale dei documenti prodotti dalla Stazione appaltante 

scambiati in modalità elettronica tra le parti contraenti sulla piattaforma del Mercato 

Elettronico per la Pubblica Amministrazione gestito da Consip S.p.A. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal Capo Ufficio Risorse Materiali Stefano Cogoni. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Giampasquale Luigi Rodriquens 

Firmato digitalmente 

 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

